E D I T A L  Nº 011/2019-PRORH

      O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do
Paraná (UENP), Prof.  Lucas de Oliveira  Araújo,  no exercício regular de seu cargo e
prerrogativas  legais  de  suas  funções,  em  conformidade  com  o  Edital  Nº  019/2018-
PRORH, de 30/12/2018, publicado no DIOE nº 10346, de 03/01/2019, torna público o
edital com a suspensão temporária das áreas a seguir:

1. Considerando  impedimentos  e  indisponibilidade  de  membros  de  Bancas
Examinadoras do Curso de Odontologia, do Centro de Ciências da Saúde do  Campus
Jacarezinho, fica suspenso o cronograma do Teste Seletivo para contratação de docentes
CRES para as seguintes Áreas/Subáreas:

Área/subárea de conhecimento:
Odontologia/ Anatomia Oral, Maxilofacial e Escultura dental

Odontologia/ Cirurgia Buco-Maxilo-Facial

Odontologia/ Clínica Odontológica em Cirurgia Buco-Maxilo-Facial

Odontologia/ Odontopediatria

Odontologia/ Clínica Odontológica de Ortodontia

Odontologia/ Periodontia

Odontologia/ Clínica Odontológica em Periodontia

Odontologia/ Endodontia

Odontologia/ Clínica Odontológica de Endodontia

Odontologia/ Prótese

Odontologia/ Clínica Odontológica em Prótese

Odontologia/ Ortodontia

2. Havendo designação de nova data para a realização das provas, será publicado o
respectivo edital no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, no edital da
reitoria  da  UENP,  bem  no  site: https://uenp.edu.br/publicacoes-oficiais-uenp/pro-
reitorias/prorh/prorh-concursos-e-testes/prorh-testes-seletivos/prorh-teste-seletivo-
professor-colaborador/prorh-teste-seletivo-2018/4-teste-seletivo-2018-edital-019-2018

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será
divulgado  no  Diário  Oficial  do  Estado  –  Suplemento  de  Concursos,  nos  editais  dos
Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho (PR), 01 de Fevereiro de 2019.

ORIGINAL ASSINADO
Prof. Me. Lucas de Oliveira Araújo
Pró-Reitor de Recursos Humanos

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br